
Uchwała Nr XXVII/265/18 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 10 maja 2018 r.  
 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie, 

Smużyny 2 z filią w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) w zw. z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn.zm.) 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1. W Statucie Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią  

w Nowogardzie przy ulicy Piłsudskiego 2, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXVIII/270/13 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie nadania 

Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2, z filią w Nowogardzie 

przy ul. Piłsudskiego 9 zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: 

  

„§4.1.  DPS świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie  

             obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych  

             potrzeb osób przebywających w jednostce. 

        2.  W stosunku do mieszkańców Domu stosuje się przepisy o kierowaniu do domów   

             pomocy społecznej.”. 

 

§2. Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2 z filią           

w Nowogardzie przy ulicy Piłsudskiego 2 umieszczeni na pobyt czasowy, w dniu wejścia  

w życie niniejszej uchwały nabywają prawo do umieszczenia ich w Domu Pomocy 

Społecznej w Nowogardzie na pobyt stały. 

 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej 

w Nowogardzie.  

 

 

§4.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

          Kazimierz Ziemba 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 4 ust. 2 Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie, Smużyny 2  

z filią w Nowogardzie przy ul. Piłsudskiego 9, stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXVIII/270/13 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 19 grudnia 2013 r. – w Domu  

znajdują się 2 miejsca czasowego, całodobowego pobytu.   

Wynikało to z analizy potrzeb lokalnej społeczności w zakresie zapewnienia czasowej, 

całodobowej opieki nad bliskimi członkami rodziny oraz możliwościami DPS w tym zakresie. 

Zmiany jakie zaszły w okresie ostatnich 5 lat w obszarze pomocy społecznej spowodowały,  

iż aktualnie potrzeby zapewnienia czasowej, całodobowej opieki w zdecydowanej większości 

zapewniają prywatne domy opieki oraz zakłady opiekuńczo-lecznicze (ZOL). 

 

Ze względu na powyższe: 

1) brak jest osób chętnych na umieszczenie w DPS na pobyt czasowy, 

2) organy orzekające o skierowaniu do DPS nie są zainteresowane kierowaniem swoich 

klientów na pobyty czasowe w obawie, że po określonym w decyzji czasie klient 

będzie musiał wrócić do środowiska, 

3) pobyty czasowe w DPS proponowane są wyłącznie osobom będącym na liście osób 

oczekujących na umieszczenie na pobyt stały, stąd – w przypadku odmowy 

właściwego OPS-u, MOPR-u, MOPS-u umieszczenia na pobyt czasowy osoby 

pierwszej na liście osób oczekujących - konieczne jest dalsze prowadzenie 

postępowania w sprawie umieszczenia kolejnych osób z listy, co bardzo wydłuża   

termin przyjęcia do DPS, a tym samym naraża jednostkę na straty finansowe 

wynikające z niewykorzystanych miejsc.  

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym 

projektem. 

Opracowała:  
Iga Błażewicz 
 

 

 

 

 

 

 


